

خودرو بورس کالا

مکانی برای شکل‌گیری عرضه و تقاضای شفاف

گروه اقتصادی – عباس قاری: عرضه خودرو در بورس کالا در مقابل سایر روش‌های عرضه به ویژه آنلاینی که به واسطه اختلاف قیمت کارخانه و بازار آزاد در طول سالیان اخیر، توزیع رانت کرده اند، قطعا بهترین راهکار به شمار می‌رود، نکته دیگری که وجود دارد این است که مصرف‌کننده ایرانی نسبت به سایر نقاط جهان خودرو را گران‌تر خریداری می‌کند و دلیل این امر چرخه دلالی است که باعث شده خودرو از کالایی مصرفی به کالایی سرمایه‌ای تبدیل شود و تمامی افرادی که سهمیه خرید خودرو به عناوین مختلف به دست آورده اند عموما به دنبال مصرف خودرو نبودند بلکه به دنبال کسب سهم از مسیر دلالی بودند.

بورس کالا می‌تواند کمک کند دلال از این مبادلات خودرو حذف شده و نرخ‌ها واقعی شود. از سوی دیگر بورس کالا سبب می‌شود قیمت مصرف‌کننده پایین آمده و تولیدکننده نیز با قیمت‌های بهتری بفروشد و عملا سود دلال میان مصرف‌کننده و تولیدکننده تقسیم شود.

زمانی که به یک روش پایدار برای عرضه برسیم و در مقابل حجم عرضه‌ها افزایش یابد، قطعا تقاضای سرمایه‌ای برای خودرو کاهش می‌یابد و در نهایت به افت قیمت خودرو منجر خواهد شد.بررسی قیمت‌های معاملاتی نشان می‌دهد قیمت خودروهای معامله شده در بورس به مراتب از بازار آزاد پایین‌تر است و چنانچه عرضه‌ها از سوی تولیدکنندگان در بورس تداوم یافته و افزایش یابد به دلیل قرار گیری خودروها در مکانیسم عرضه و تقاضا و کشف واقعی قیمت‌ها، شاهد روند تعادلی قیمت در بازار خودرو خواهیم بود.

یکی از مشکلات کنونی خودروهای سواری، نحوه قیمت‌گذاری آن‌هاست که حدودا یک دهه است که توسط شورای رقابت یا ستاد تنظیم بازار انجام می‌شود و منجر به ضرر و زیان خودروسازان دولتی و خصوصی شده است. کاتالپی استاد دانشگاه علم و صنعت با بیان اینکه بورس کالا یک روش بسیار خوب برای عرضه خودرو است گفت: تنها راه‌حل موجود فعلی است که در وهله اول ضربه زدن به صنعت را تمام می‌کند و جلوی زیان دهی صنعت خودرو را می‌گیرد و از این طریق در بازار نیز شفافیت ایجاد می‌کند و وهله دوم نیز به تسلیح با عرضه خودرو در بورس کالا، قیمت‌ها واقعی‌تر می‌شود.وی گفت: طی سال‌های گذشته دولت و مجلس بعضی از کارهای خود را در حوزه خودرو فراموش کرده‌اند.

کار دولت و مجلس باید رفع موانع تولید باشد که این کار انجام نشده است. برای اطمینان از موضوع مطرح شده بروید از دست‌اندرکاران تولید خودرو سوال کنید که کدام یک از وکلای مردم در مجلس یک مانع واقعی را از تولید خودرو برداشته‌اند؟ این در حالی است که ابزاری به نام بورس کالا تعادل منطقی مبتنی بر عقلانیت اقتصاد ایجاد می‌کند.

بورس کالا مکانی برای شکل‌گیری عرضه و تقاضای شفاف است و ضمانت اجرایی معاملات در بورس کالا بالاست و این موضوع کمک خواهد کرد تولیدکنندگان به موقع مبلغ معاملات را دریافت و خریداران نیز در موقع سررسید، محصول خریداری شده خود را بدونغدغه دریافت کنند؛ این موضوع مزیت معاملات کالاها در بستری قانونی و شفاف به نام بورس کالااست که این ضمانت معاملات در بازارهای غیرسرمی و غیرشفاف وجود ندارد.

جعفر قادری، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس نیز در خصوص عرضه خودرو در بورس کالا می‌گوید عرضه خودرو در بورس کالا راهکاری است که به واسطه آن موضوع شفافیت برجسته می‌شود و امکان بروز دوباره رانت در بازار خودرو از بین می‌رود. به گفته عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، با عرضه خودرو در بورس کالا بخش عمده نگرانی‌ها از بین خواهد رفت، چرا که تمام نقل و انتقالات و میزان خرید و فروش در بستر بورس کالا، شفاف و قابل رصد است.



به مرور شاهد عرضه محصول‌های سایر تولیدکنندگان و خودروسازان کشور در بورس کالا خواهیم بود تا از این طریق قیمت‌ها در بازار خودرو متعادل شود که با افزایش عرضه‌ها، روند تخصیص خودرو به مصرف‌کنندگان نیز بهبود می‌یابد.محمدرضا نجفی منش دبیر انجمن سازندگان قطعات خودرو ضمن اعلام رضایت فعالان صنعت خودرو با عرضه محصولات در بورس کالا گفت: دولت با دخالت‌های خود در بازار و قیمت‌گذاری خودرو باعث ایجاد اختلاف قابل توجه قیمت‌های درب کارخانه و بازار آزاد شده است.

وی افزود: در دهه ۷۰ با تصمیم شورای اقتصاد، قیمت خودرو در حاشیه بازار کشف و تعیین می‌شد و اختلاف قیمت درب کارخانه و حاشیه بازار به عنوان سود از سوی سازمان حمایت مصرف‌کننده از خودروسازان گرفته می‌شد تا از این طریق اختلاف ایجاد شده از بین برود. این روند سبب شده بود حدود ۱۳ سال قیمت خودرو دستخوش تغییرات زیادی نشود و این درحالی است که بهای نهادهای تولید، افزایشی بود. در این برهه شاهد بودیم که قیمت حاشیه بازار بعضا کمتر از قیمت درب کارخانه می‌شد و هیچ مصرف‌خریدی نیز شکل نمی‌گرفت.

وی تأکید کرد: تنها راه قانونی در شرایط فعلی برای رهایی صنعت خودرو از قیمت‌گذاری دستوری، بورس کالا و عرضه محصولات در آن است. در بورس کالا با استفاده از مکانیزم عرضه و تقاضا قیمت واقعی کشف می‌شود. زمانی که قیمت واقعی کشف شود صرف خرید افرادی که در انتظار بهره بردن از اختلاف قیمت درب کارخانه و بازار هستند جمع خواهد شد و خریداران واقعی به معاملات ورود می‌کنند. عرضه خودرو در بورس باعث می‌شود قیمت‌هایی که در بازار به صورت غیر واقعی بالا رفته اند کاهش یابد و از سوی دیگر سبب می‌شود افرادی که با هدف سودجویی خودرو خریداری کرده اند اقدام به فروش می‌کنند و این مساله قیمت بازار را کاهش خواهد داد.وی اظهار داشت: زمانی که قیمت‌ها واقعی شود، دلالی نیز بی معنی می‌شود و این رویه از طریق سازوکار شفاف بورس، شدنی است.

رقابت سالم با کم کردن دخالت دولت درقیمت‌ها

مزیت عرضه خودرو در بورس کالا شفافیت است. زمانی که شفافیت به معاملات بر می‌گردد وزارت امور اقتصادی و دارایی دسترسی آسان‌تری به همه اطلاعات و مالیات معاملات خودرو خواهد داشت. از سوی دیگر خودرو به مصرف‌کننده واقعی می‌رسد و شاهد انبساط خودرو در دست‌عده‌ای دلال نخواهیم بود و در پایان نیز از بخش تولید به دلیل کشف قیمت‌های تعادلی حمایت می‌شود. سعید لیلزار، اقتصاددان، در مورد تاثیر عرضه خودرو در بورس بر رفع مفاسد کنونی بازار خودرو، گفت: عرضه خودرو در بورس به معنای آن است که باید به خودروسازان اجازه دهند تا در تعیین قیمت واقعی محصولاتشان آزاد باشند و باید دخالت دولت در بازار خودرو حذف شود. دولت می‌تواند درتأمین و تنظیم بازار کالاهای اساسی و ضروری مانند دارو و کندم دخالت کند اما خودرو کالایی استراتژیک و ضروری نیست که دولت برای تأمین آن با دغدغه زندگی ، سلامت و معیشت مردم مواجه باشد. لیلزار افزود: دولت باید ببیند که مسیر قیمت گذاری خودرو شکست خورده و باید شرکت‌های خودروسازی را به سمت رقابت سالم با کم کردن دخالت خود در تولید و قیمت گذاری محصولات این صنعت و حذف انحصار از بازار خودرو، هدایت کند.

ضمانت اجرایی معاملات در بورس کالا بالاست و این موضوع کمک خواهد کرد تولیدکنندگان به موقع مبلغ معاملات را دریافت و خریداران نیز در موقع سررسید محصول خریداری شده خود را بدون دغدغه دریافت کنند؛ این موضوع مزیت معاملات کالاها در بستری قانونی و شفاف به نام بورس کالااست که این ضمانت معاملات در بازارهای غیرسرمی و غیرشفاف وجود ندارد.

عرضه خودرو در بورس کالا از سرعت زیاددهی خودروسازان کاسته می‌شود و شاید اصل روند صعود زیان‌انباشته‌شان متوقف شود. اگر همه خودروهای داخلی در کل تیراژشان در این بستر عرضه شوند، به احتمال فراوان قیمتی کشف‌شده (در بورس کالا) کمتر خواهد شد. بنابراین مصرف‌کننده واقعی سود بیشتری از این ناحیه خواهد برد.

گروه اقتصادی – حسین قبادیان: منابع

خبری از آزادسازی ۲.۷ میلیارد دلار از منابع ارزی ایران در عراق به عنوان بخشی از طلب پیشین خیر می‌دهند.آخرین اخبار حاکی از آن است که مجوز پرداخت ۲.۷ میلیارد دلار از طلب‌های ایران بابت خرید کالاهای اساسی توسط بانک TBI (بانک تجارت عراق) داده شده است.در روزهای گذشته عملیات پرداخت بیش از ۲.۷ میلیارد دلار از منابع ارزی کشور در عراق بابت خرید کالاهای اساسی از جمله برنج، ذرت، دانه‌های روغنی و غیره انجام شده است. این اتفاق بعد از هماهنگی بانک مرکزی عراق با فدرال رزرو آمریکا صورت گرفته است و طی آن مجوز پرداخت ۲.۷ میلیارد دلار از طلب‌های ایران بابت خرید کالاهای اساسی توسط بانک TBI داده شده است.

بنابر این گزارش، سخنگوی وزارت خارجه عراق با اشاره به رایزنی‌های وزیر خارجه این کشور با هم‌تایان آمریکایی و عمانی تأکید کرد که پیشرفت‌های خوبی درخصوص امور مالی میان ایران و عراق حاصل شده است. خبرگزاری رسمی عراق(واع) در گزارش خود آورده است احمد الصحاف، سخنگوی وزارت خارجه عراق تأکید کرد که فواد حسین، وزیر خارجه این کشور نتایج خوبی درخصوص امور مالی میان تهران و بغداد محقق کرد.وی گفت: فواد حسین در جریان کنفرانس بین‌المللی مبارزه با تروریسم که در ریاض برگزار شد، گفت وگوهای خوبی با آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا داشت و این گفت‌وگوها منجر به پیشرفت‌های مهمی درخصوص امور میان ایران و عراق شد.الصحاف خاطرنشان کرد: فواد حسین همچنین هماهنگی و گفت‌وگوهای خوبی در همین زمینه با بدر البوسعیدی، وزیر خارجه عمان داشت.پیش از این رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق، از آزادسازی بخشی از منابع بلوکه شده ایران در این کشور خبر داد و گفت: در واقع این گشایش ارزی می‌تواند به ثبات بازار ارز و همچنین کالاهای اساسی کمک قابل توجهی کند.یحیی آل اسحاق در این گفت و گو اظهار کرد: هماطور که در خبرها آمده، خوشبختانه طبق شرایط‌ها حدود سه میلیارد دلار از منابع ایران در عراق آزاد شده و برخی تأمین ارز مورد نیاز حجاج و خرید کالاهای اساسی تخصیص

پیدا کرده است. البته جزئیات دقیق این گشایش و نحوه تخصیص را باید بانک مرکزی اعلام کند. این اتفاق به طور قطع تأثیر مثبتی بر بازارها خواهد داشت چرا که هم نیازهای بانک مرکزی مرتفع و هم کالاهای اساسی خریداری شده است. در واقع این گشایش ارزی می‌تواند به ثبات بازار ارز و همچنین کالاهای اساسی کمک قابل توجهی کند.وی دربارهٔ مجموع منابع بلوکه شده ایران در عراق نیز گفت: با توجه به اینکه تعاملات مستمر ما با عراق ادامه دارد و معاملات اقتصادی در

حوزه‌های مختلف انرژی انجام می‌شود، رقم منابع همواره در حال تغییر است.به گفته این فعال اقتصادی، با توجه به مقدمات فراهم شده، می‌توان انتظار داشت که این بخش از منابع نیز برای آزادسازی در دستور کار قرار بگیرد، هر چند جزئیات و نحوه تعامل و چگونگی آن باید از سوی بانک مرکزی تأیید و اطلاع‌رسانی شود.آل اسحاق درباره وضعیت تبادلات ارزی بخش خصوصی در عراق نیز بیان کرد: ما در این بخش تقریبا مشکلی نداریم. به تازار ایرانی پیدا نمی‌کند و یک تصمیم سراسری

۲/۷ میلیارد دلار منابع ایران در عراق آزاد شد

چراغ سبز واشنگتن به بغداد برای پرداخت مطالبات تهران



گفت‌وگوی بلینکن و فواد حسین درباره بدهی‌های عراق به ایران

وزیران امورخارجه آمریکا و عراق در دیدار با یکدیگر درباره بدهی‌های بغداد به ایران گفت‌وگو کردند.به گزارش خبرگزاری رسمی عراق ، آنتونی بلینکن و فواد حسین وزیران امورخارجه آمریکا و عراق در حاشیه نشست وزیران اتلاف بین‌المللی موسوم به ضد داعش در ریاض، پایتخت عربستان با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو کردند.وزارت امورخارجه عراق با انتشار بیانیه‌ای درباره این دیدار اعلام کرد که دو طرف درباره بدهی‌های بغداد به تهران در رابطه با خرید گاز و برق از ایران و چگونگی تعامل با تحریم‌های آمریکا علیه بانک‌های جهانی و بانک‌های عراقی با یکدیگر رایزنی کرده‌اند.همچنین در ادامه این بیانیه آمده است که وزیران امورخارجه آمریکا و عراق درباره موضوعات مختلف دیگری، از جمله روابط دو جانبه میان بغداد و واشنگتن و راه‌های افزایش همکاری‌ها میان دو کشور، مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی مورد اهتمام مشترک با یکدیگر گفت‌وگو و به‌علاوه بر لزوم اقدام در جهت کاهش تنش و برقراری آرامش در منطقه تأکید کرده‌اند.بنابر اعلام وزارت امورخارجه عراق، فواد حسین در این دیدار با تأکید بر لزوم یافتن راه‌حلی برای این مشکل که به‌طور مستمری بخش برق‌رسانی عراق را تحت تأثیر قرار می‌دهد، از طرف آمریکایی برای حل مشکل پرداخت‌های مالی به زائران ایرانی و پول ایرانیان در بانک‌های عراقی تشکر کرد.

جایجایی ارز انجام شود، قدری هزینه‌ها بالا می‌رود اما در نهایت بخش خصوصی با مشکل کمتری کار خود را در عراق ادامه می‌دهد. وی درباره خیر اخیری که حکایت از ممنوعیت صادرات برخی کالاها به عراق داشت نیز توضیح داد: این موضوع طبیعی است و هر ساله با توجه به رسیدن فصل برداشت برخی محصولات این تصمیم از سوی دولت عراق گرفته می‌شود و ما در ایران نیز تصمیماتی مشابه می‌گیریم. این موضوع ارتباطی به تزار ایرانی پیدا نمی‌کند و یک تصمیم سراسری

شرط مهم موفقیت سیاست‌های اقتصادی دولت

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران معتقد است که در کنار تأثیری که تحریم‌های بین‌المللی علیه اقتصاد ایران در گذشته به وجود آورد و برخی تصمیمات غلط گذشته که باعث فشاری مضاعف بر فعالیت‌های اقتصادی شد، بنابراین ضرورت دارد کلیه سیاست‌های اجرایی واردات و صادرات با توجه به حقایق موجود مورد بازنگری تخصصی قرار گیرند. مهرداد عیاد در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: طی سالهای گذشته تحریم‌ها باعث برخی بی‌ثباتی‌های اقتصادی در ایران شد، اما یکی از اصلی‌ترین چالش‌هایی که برای اقتصاد ایران به وجود آمد از سال ۱۳۸۹ کلید زد. زمانی که دور جدیدی از تحریم‌های همه‌جانبه اقتصادی علیه کشورمان در سطح بین‌المللی شروع شد.وی با بیان اینکه بعضا برخی اقدامات در گذشته برای مقابله با تحریم‌ها، خود

بود که از تأخیر محدود، قیمت‌ها را افزایش می‌دهد یا تقاضای ضعیف، به کاهش قیمت‌ها منتهی می‌شود.قیمت‌های درب کارخانه چین در ماه مه، با سرعیرین‌تر روند در هفت سال گذشته و سریع‌تر از پیش‌بینی‌ها، کاهش پیدا کرد زیرا تقاضای کمتر بر فعالیت راکد بخش تولیدی تأثیر گذاشته و بر روند احیای شکستنده اقتصادی، سایه افکنده است.بعضی از تحلیلگران انتظار دارند که اگر فدرال رزرو آمریکا، افزایش نرخ بهره را در نشست بعدی خود در روزهای ۱۳ و ۱۴ ژوئن متوقف کند، قیمت نفت افزایش پیدا خواهد کرد. به گفته این تحلیلگران، تصمیم بانک مرکزی آمریکا می‌تواند بر حرکت بعدی عربستان سعودی هم تأثیر بگذارد.بر اساس گزارش رویترز، کریگ ارامل، تحلیلگر شرکت OANDA در این باره گفت: مسئله مهم این است که با وجود تغییرات در تولید، نفت زیر ۸۰ دلار می‌ماند که بدون تردید، باعث ناامیدی سعودی‌ها خواهد شد. آنچه در آینده پیش می‌آید ممکن است به آمار تورم و تصمیمات نرخ بهره در هفته‌های آینده بستگی داشته باشد.

برای توسعه سواحل مکران لازم است زیرساخت‌ها توسعه یابد، گفت:اقدامات مختلفی از جمله توافق با صندوق توسعه برای مشارکت و انتشار اوراق ارزی برای تأمین مالی در حال انجام است.دhqان ادامه داد: همچنین ظرفیت بانک‌ها و سرمایه‌گذاری صندوق‌های توسعه محلی برای مشارکت در این زمینه پیش‌بینی شده و مشارکت کشورهای مبدأ با مقصد که در مسیر کریدورهای شمال جنوب هستند هم برای سرمایه‌گذاری مد نظر است و امیدواریم تا سال ۱۴۰۵ بتوانیم زیرساخت‌های لازم را برای توسعه آماده کنیم.وی درباره سرمایه‌گذاری خارجی در سواحل مکران گفت: در حوزه سواحل مکران بحث تحریم وجود دارد اما پیشنهادهای زیادی برای سرمایه‌گذاری داریم از چینی‌ها، آسیای میانه و کشورهای اروپایی.دبیر شورای توسعه سواحل مکران گفت با وجود تحریم‌ها، پیشنهادهای زیادی برای سرمایه‌گذاری در سواحل مکران داریم؛ از جمله چینی‌ها هم در بخش‌های مختلف حمل‌ونقل، نفت و گاز و پتروشیمی برای سرمایه‌گذاری علاقمند هستند.

اساس آخرین گزارش بررسی صرفای سی سی دیتا کاهش فعالیت قیمت‌های را می‌توان به یک دوره مداوم حرکت محدود قیمت‌های بسیاری از ارزهای دیجیتال اصلی، بیت‌کوین و اتریوم نسبت داد. با اوج بحران اقتصادی سال ۲۴ میلارید دلار در پنج ماه مه نوسانات سالانه ۳۰ روزه این دارایی‌ها به سطوحی کاهش یافت که از ابتدای سال تاکنون مشاهده نشده بود.حجم معاملات قبل از اقدام قانونی کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات‌متحده (SEC) علیه صرافی پیشرو بایننس، یک روز قبل از اینکه این صرافی در برابر صرافی ارزهای دیجیتال فهرست شده نزدک، کوین‌بیس حرکت کند، شروع به کاهش کرد.

بهره‌برداری از ۶۴ طرح نیمه‌تمام و جدید در صنعت نفت

وزیر نفت از بهره‌برداری از ۶۴ طرح نیمه‌تمام و جدید اولویت‌دار صنعت نفت به ارزش ۱۴.۵ میلیارد دلار و شروع عملیات اجرایی ۱۵ طرح جدید به ارزش ۱۴.۳ میلیارد دلار در سال جاری خبر داد و گفت: مجموع ارزش سرمایه‌گذاری این ۷۹ طرح و پروژه به ۲۸.۸ میلیارد دلار می‌رسد. به گزارش ایسنا، جناب‌اوجی در حاشیه دیدار با جمعی از مدیران ارشد وزارت نفت اظهار کرد: وزارت نفت به‌رغم شرایط سخت تحریم‌ها و مشکلات ناشی از آن‌ها از جمله دشواری‌های مربوط به تأمین مالی یا تأمین بعضی تجهیزات حساس و پیچیده، از سرمایه‌گذاری در این صنعت رهابردی و پشوران اقتصاد ملی غافل نبوده است.وی با بیان اینکه بر این اساس امسال ۶۴ طرح نیمه‌تمام راکد و جدید اولویت‌دار به ارزش ۱۴.۵ میلیارد دلار به بهره‌برداری

کاهش تولید عربستان مانع کاهش هفتگی نفت نشد

معاملات روز پنجشنبه نشان داد که نفت تا حد چه شکننده است. عربستان سعودی با اعلام کاهش تولید داوطلبانه، قیمت‌ها را اندکی افزایش داد و پس از آن صحبت از بازگشت احتمالی نفت ایران، باعث کاهش شدید قیمت شد. سرمایه‌گذاران خریدار احتمالا تا زمانی که کاهش بیشتر ذخایر نفت بیشتر نمایان شود، در حاشیه بازار می‌مانند.قیمت نفت اوایل هفته گذشته پس از آن که عربستان سعودی کاهش تولید به میزان یک میلیون بشکه در روز را علاوه بر کاهش تولید اوپک پلاس اعلام کرد، روند صعودی پیدا کرده بود. با این حال، رشد ذخایر سوخت آمریکا و آمار صادرات ضعیف چین، بر قیمت‌ها تأثیر منفی گذاشت.راب‌هاورث، استراتژیست ارشد سرمایه گذاری در بانک «مدیریت دارایی آمریکا» اظهار کرد: همچنان که به فصل راندگی تابستان در نیگمراه شمالی وارد می‌شویم، تقاضا یک عامل کلیدی در تعیین این موضوع خواهد

دبیر شورای توسعه سواحل مکران خبر داد

تشکیل سازمان توسعه سواحل مکران

علاقمندی‌های خود را برای شرکت در این پروژه مطرح کردند جلسه گذاشته و بدین ترتیب ما در دوره جدید، یک عنایت رئیس جمهوری می‌توانیم این فرآیند را تسریع کنیم.وی با اشاره به شکل‌گیری سازمان توسعه سواحل مکران خاطر‌نشان کرد: در بودجه ۱۴۰۲ ردیف اعتباری خاصی برای سازمان توسعه سواحل مکران پیش‌بینی نشده و در حال حاضر اساسنامه سازمان تنظیم شده است و با تصویب اساسنامه سازمان، این خواسته مقام معظم رهبری مورد پیگیری قرار گرفته و قرار است اساسنامه با قید دقوفیت به مجلس برود. بنا داریم که سازمان را در دولت اول دولت آقای رئیسی به جایی برسانیم که آثار دهقان ادامه‌دار:رئیس جمهوری با توجه به بهره‌برداري موضوع، به‌خصوص در نشست با کشورهای همسایه که